
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00088/2021

Às 14:22 horas do dia 17 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. DOUGLAS HORNER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23474001099202129, Pregão nº 00088/2021.

Resultado da Homologação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 62.069,4600
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  DOUGLAS  COSTA  PENA  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  55.665,4200  ,  com  valor
negociado a R$ 55.189,4000 .

Itens do grupo:

1 - Prestação de serviço de jardinagem - gramados - outras necessidades - outra produtividade

2 - Prestação de serviço de jardinagem - canteiros ornamentais -outras necessidades - outra produtividade

3 - Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade

4 - Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade

5 - Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade

6 - Grama

7 - Adubo animal

8 - Adubo químico

9 - Casca planta

10 - Seixo rolado

11 - Planta ornamental

12 - Flor natural

13 - Flor natural

14 - Planta ornamental

15 - Planta ornamental

16 - Flor natural

17 - Flor natural

18 - Planta ornamental

19 - Terra vegetal

20 - Planta ornamental

21 - Casca arroz

22 - Mobiliario material plastico - piscina , jardim (cadeira , mesa)

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 9 17/08/2021 14:26



Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Prestação de serviço de jardinagem - gramados - outras necessidades - outra produtividade
Descrição Complementar: Corte de Grama com área total correspondente a 2.955,17 m2, incluindo os serviços,
ferramentas  e  materiais  necessários  para  a  execução  dos  serviços.  Os  serviços  deverão  ser  prestados  com
intervalo aproximado de 15 dias ou de acordo com a necessidade
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 71.000 Unidade de fornecimento: Metro quadrado / mês
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  DOUGLAS  COSTA  PENA  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  17.500,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 17.040,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

17.500,0000, Valor Negociado : R$ 17.040,0000

Homologado 17/08/2021
14:22:49

DOUGLAS
HORNER

Item: 2 - Grupo 1

Descrição:  Prestação  de  serviço  de  jardinagem  -  canteiros  ornamentais  -outras  necessidades  -  outra
produtividade
Descrição Complementar: Limpeza dos canteiros e jardineiras com área total correspondente a 133,48 m2,
incluindo os serviços, ferramentas e materiais necessários para a execução dos serviços. Os serviços deverão ser
prestados com intervalo aproximado de 25 dias ou de acordo com a necessidade. Campus Ibirama. Unidade = m2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.002 Unidade de fornecimento: Metro quadrado / mês
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.046,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  DOUGLAS  COSTA  PENA  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  4.000,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 3.983,9800 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

4.000,0000, Valor Negociado : R$ 3.983,9800

Homologado 17/08/2021
14:22:49

DOUGLAS
HORNER

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade
Descrição  Complementar:  Poda  de  cerca  viva  com  total  de  50  metros  lineares,  incluindo  os  serviços,
ferramentas  e  materiais  necessários  para  a  execução  dos  serviços.  Os  serviços  deverão  ser  prestados  com
intervalo aproximado de 30 dias, de acordo com a necessidade. Campus Ibirama. Unidade = metro linear
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Outras unidades
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.794,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.794,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

1.794,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 9 17/08/2021 14:26



Homologado 17/08/2021
14:22:49

DOUGLAS
HORNER

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade
Descrição Complementar:  Poda  de  arvores  e  arbustos,  com total  de  20  árvores  e  arbustos,  incluindo  os
serviços, ferramentas e materiais necessários para a execução dos serviços. Os serviços deverão ser prestados
com intervalo. aproximado de 25 dias, de acordo com a necessidade. Árvores e arbustos com altura até 3 metros.
Campus Ibirama – Unidade = valor por árvore
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Outras unidades
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.025,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.025,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:13:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

5.025,0000

Homologado
17/08/2021
14:22:49

DOUGLAS
HORNER

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Prestação de serviço de jardinagem - outros serviços - outraprodutividade
Descrição Complementar:  Poda  de  arvores  e  arbustos,  com total  de  20  árvores  e  arbustos,  incluindo  os
serviços, ferramentas e materiais necessários para a execução dos serviços. Os serviços deverão ser prestados
com intervalo aproximado de 40 dias, de acordo com a necessidade. Árvores e arbustos com altura, acima de 3
metros. Campus Ibirama – Unidade = valor por árvore
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Outras unidades
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.576,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

5.000,0000

Homologado
17/08/2021
14:22:49

DOUGLAS
HORNER

Item: 6 - Grupo 1

Descrição: Grama
Descrição  Complementar:  Grama,  aspecto  físico:  folha  estreita,  cor:  verde-esmeralda,  tipo:  esmeralda,
aplicação: jardim residencial,público, características adicionais: resistência pisoteio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.004,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.004,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

2.004,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 of 9 17/08/2021 14:26



Homologado 17/08/2021
14:22:50

DOUGLAS
HORNER

Item: 7 - Grupo 1

Descrição: Adubo animal
Descrição  Complementar:  Adubo  animal,  material:  húmus  de  minhoca,  apresentação:  material  orgânico
decomposto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.005,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.005,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

1.005,0000

Homologado 17/08/2021
14:22:50

DOUGLAS
HORNER

Item: 8 - Grupo 1

Descrição: Adubo químico
Descrição Complementar: Adubo químico, aspecto físico: líquido, composição básica: npk (10.10.10)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 317,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 317,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:13:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

317,0000

Homologado
17/08/2021
14:22:50

DOUGLAS
HORNER

Item: 9 - Grupo 1

Descrição: Casca planta
Descrição Complementar:  Cobertura  de  canteiro  (casca  de  pinus),  aplicação em local  a  ser  indicado  pela
Administração, de forma parcelada, de acordo com a necessidade. Campus Ibirama
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 933,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 933,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:13:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

933,0000

Homologado
17/08/2021
14:22:50

DOUGLAS
HORNER

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

4 of 9 17/08/2021 14:26



Item: 10 - Grupo 1

Descrição: Seixo rolado
Descrição Complementar: Seixo rolado, material:  pedra, tamanho: 60 a 120 mm, aplicação: decoração de
jardim
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.607,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.625,4200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA PENA
EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$ 2.625,4200.

Motivo: Valor não está acima do estimado. Valor correto de acordo com o
preço unitário do edital. Erro de digitação no valor total do item.

Homologado
17/08/2021
14:22:50

DOUGLAS
HORNER

Item: 11 - Grupo 1

Descrição: Planta ornamental
Descrição Complementar: Liriopes, fornecimento e plantio em local a ser indicado pela Administração, incluindo
os serviços e materiais necessários para seu plantio, acordo com a necessidade. Campus Ibirama. Unidade =
Caixa com 15
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.809,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.809,8000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

2.809,8000

Homologado 17/08/2021
14:22:50

DOUGLAS
HORNER

Item: 12 - Grupo 1

Descrição: Flor natural
Descrição Complementar: Moreia, fornecimento e plantio em local a ser indicado pela Administração, incluindo
os serviços e materiais necessários para seu plantio, acordo com a necessidade. Campus Ibirama
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 514,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 514,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

514,0000

Homologado 17/08/2021
14:22:50

DOUGLAS
HORNER

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

5 of 9 17/08/2021 14:26



Item: 13 - Grupo 1

Descrição: Flor natural
Descrição Complementar:  Flores  típicas  das  estações  verão,  outono,  inverno e  primavera  (amor  perfeito,
cravina, boca de leão, gerânio, verbena, tagete, petúnia, dentre outras), fornecimento e plantio em local a ser
indicado  pela  Administração,  incluindo  os  serviços  e  materiais  necessários  para  seu  plantio,  acordo  com  a
necessidade. Campus Ibirama. Unidade = caixa com 15
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.261,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.261,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

6.261,0000

Homologado 17/08/2021
14:22:50

DOUGLAS
HORNER

Item: 14 - Grupo 1

Descrição: Planta ornamental
Descrição Complementar: Pelo de urso, fornecimento e plantio em local a ser indicado pela Administração,
incluindo os serviços e materiais necessários para seu plantio, acordo com a necessidade. Campus Ibirama .
Unidade = Caixa com 15
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 337,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 337,2000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

337,2000

Homologado
17/08/2021
14:22:51

DOUGLAS
HORNER

Item: 15 - Grupo 1

Descrição: Planta ornamental
Descrição Complementar: Dianela, fornecimento e plantio em local a ser indicado pela Administração, incluindo
os serviços e materiais necessários para seu plantio, acordo com a necessidade. Campus Ibirama
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 155,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 155,2000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

155,2000

Homologado
17/08/2021
14:22:51

DOUGLAS
HORNER

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

6 of 9 17/08/2021 14:26



Item: 16 - Grupo 1

Descrição: Flor natural
Descrição  Complementar:  Agapantus,  fornecimento  e  plantio  em local  a  ser  indicado  pela  Administração,
incluindo os serviços e materiais necessários para seu plantio, acordo com a necessidade. Campus Ibirama
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 650,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

650,0000

Homologado
17/08/2021
14:22:51

DOUGLAS
HORNER

Item: 17 - Grupo 1

Descrição: Flor natural
Descrição Complementar: Gerânio, fornecimento e plantio em local a ser indicado pela Administração, incluindo
os serviços e materiais necessários para seu plantio, acordo com a necessidade. Campus Ibirama
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.495,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.495,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

1.495,0000

Homologado
17/08/2021
14:22:51

DOUGLAS
HORNER

Item: 18 - Grupo 1

Descrição: Planta ornamental
Descrição Complementar: Cica Revoluta (com aproximadamente 20 cm de tronco), fornecimento e plantio em
local a ser indicado pela Administração, incluindo os serviços e materiais necessários para seu plantio, acordo com
a necessidade. Campus Ibirama
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.376,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.376,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:13:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

1.376,0000

Homologado
17/08/2021
14:22:51

DOUGLAS
HORNER

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

7 of 9 17/08/2021 14:26



Item: 19 - Grupo 1

Descrição: Terra vegetal
Descrição  Complementar:  Terra  vegetal,  aplicação:  plantas  ornamentais,  ingredientes:  matéria  orgânica,
dosagem: terra preta - 70 per
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 464,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 464,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

464,4000

Homologado
17/08/2021
14:22:51

DOUGLAS
HORNER

Item: 20 - Grupo 1

Descrição: Planta ornamental
Descrição Complementar: Palmeira Locuba (com aproximadamente 2,3 metros de altura total), fornecimento e
plantio em local a ser indicado pela Administração, incluindo os serviços e materiais necessários para seu plantio,
acordo com a necessidade. Campus Ibirama
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 648,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 648,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:13:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

648,0000

Homologado
17/08/2021
14:22:51

DOUGLAS
HORNER

Item: 21 - Grupo 1

Descrição: Casca arroz
Descrição Complementar: Cinza de casca de arroz, aplicação em local a ser indicado pela Administração, de
forma parcelada, de acordo com a necessidade. Campus Ibirama . Unidade = saco de 2kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 291,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 291,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:13:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

291,4000

Homologado
17/08/2021
14:22:52

DOUGLAS
HORNER

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

8 of 9 17/08/2021 14:26



Item: 22 - Grupo 1

Descrição: Mobiliario material plastico - piscina , jardim (cadeira , mesa)
Descrição Complementar: Limitador de grama. Campus Ibirama. Unidade = metro linear
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 460,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DOUGLAS COSTA PENA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 460,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/08/2021
14:13:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DOUGLAS COSTA
PENA EIRELI, CNPJ/CPF:27.895.458/0001-02, Melhor lance : R$

460,0000

Homologado 17/08/2021
14:22:52

DOUGLAS
HORNER

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

9 of 9 17/08/2021 14:26


